ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

          АДМИННИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                КОМИССИЯ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ

12.04.2021года.                                                                               № 2

Председатель комиссии  КЧС и ПБ

Порублев А.В. - Глава Карповского сельского поселения

Заместитель председателя КЧС и ПБ:

Княжеченко Г.А. -  заместитель главы

Секретарь комиссии  :

Фетисова Н.А.-  ведущий специалист  администрации

Присутствовали:

Члены комиссии.

Приглашенные: председатель ТОС Галочкина Е.О., сотрудники Администрации Карповского с/поселения, работники МКУ «Карповский Центр культуры», Мазниченко Е.Ф. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС
Повестка дня:

1. О мерах по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории Карповского сельского поселения.

Докладчик:  Мазниченко Е.Ф. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС

с.Карповка

2021
1. О мерах по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории Карповского сельского поселения.

Докладчик:  Мазниченко Е.Ф. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС
По первому вопросу:  Мазниченко Е.Ф. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС 1 доложил о мерах по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории Карповского сельского поселения:
1.При проведении профилактических мероприятий с населением особое внимание уделить вопросам соблюдения правил устройства и эксплуатации электрооборудования и электробытовых приборов, о соблюдении требований пожарной безопасности при обращении с огнем, в том числе при курении и безопасном поведении при выезде на природу.

Срок – постоянно, в ходе профилактических мероприятий
2.  Организовать постоянное информирование населения (через громкоговоритель, при проведении массовых мероприятий) о сложившееся ситуации с пожарами, о возможных последствиях пренебрежения требованиями пожарной безопасности при эксплуатации отопительных приборов, неосторожности при курении, а также детской шалости с огнём.

Срок – постоянно, в ходе профилактических мероприятий.

3. Провести обучающие занятия с членами комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований, пожарными старшинами по вопросам соблюдения противопожарного режима и реализации первичных мер пожарной безопасности.

Срок – 01.06.2021
.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу:

Осуществление контроля выполнения поручений по первому вопросу повестки дня заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности возложить на главу Карповского сельского поселения Порублева Алексея Валерьевича.
Голосовали  за - единогласно

Председатель КЧС и ПБ

А.В.Порублев
Секретарь

Н.А.Фетисова